2018年 8月 1日

会員各位

                                          日本地方自治研究学会  学会誌編集委員会

                                              編集委員長（会長）  池宮城秀正

学会誌『地方自治研究』第 34巻の原稿募集

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。先生には日頃より学会活動にご理解

とご協力をたまわりまして誠にありがとうございます。

さて、日本地方自治研究学会誌『地方自治研究』第 34巻は、下記の要領で原稿を募集す

る予定です。正式決定は、手続上、9 月 22 日、室蘭工業大学で開催される理事会および会

員総会を待たなければなりませんが、当学会では学会誌の発行スケジュールを定めており

ますので、予定を案内するものです。したがって、確定したスケジュールは、当学会のホ

ームページ、ニューズレターなどでご確認ください。その他の点につきましては、「投稿

規定」および「学会誌への投稿の手引き」をご参照ください。これらは、学会のホームペ

ージに掲載しています。ご不明の点がありましたら、事務局（事務局長に転送されます。）

までお問い合わせください。

謹白

記

（１）発行スケジュール

 第１号（大会特集号） 第２号（投稿号）

編集責任者 東側新副会長 西側新副会長

投稿締切日 2018年 11月 30日 2019年  5月 31日

入稿予定日 2019年  3月 31日 2019年  9月 30日

発行予定日 2019年  5月 31日 2019年 11月 30日

＊ 第１号、第２号ともに、すべての会員が投稿することができます。ただし、第１号は、

大会報告者の論文掲載を優先しますので、報告者以外の会員の論文は、第１号の締め切

り以前に投稿があった場合でも、第２号に掲載することがあります。

（２）原稿の種類と字数制限

・ 研究論文（Article）：長短にかかわらず、オリジナル（独創的）な研究成果

をまとめたもの（図表を含んで 15,000字以内）

・ 研究ノート（Research Note）：概念整理、理論仮説、分析枠組、政策モデル

等において研究途上にあるが、学術的価値が認められるもの（図表を含んで

15,000字以内）

・ 研究資料（Research Material）：事例、調査等について資料的価値のあるも

の（図表を含んで 12,000字以内）

・ 書評（Book Review）：地方自治に関する著作についての紹介・批評（図表を

含んで 5,000字以内）

＊ ワープロ原稿でご提出ください。その場合、１行文字数 40字、33行で設定し（１頁当

たり 1,320字）、研究論文ならば 11.5頁以内としてください（総文字数 15,180）。この

文字数は、全角文字換算で、表題、図表、注、参考文献等をすべて含めたものです。他

の場合は、これに準じた扱いとなります。制限を超過した場合、投稿を受理することが

できません。

（３）原稿送付先

役員改選があるため、原稿送付先は、後日、学会のホームページ、ニューズレター（2019

年 2月発行予定）に掲載します。

原稿は、必ず審査申込書を添えてご送付ください。

審査申込書は、学会のホームページに掲載しています。